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Tack! 
1 januari 1997 var första dagen som församlingspräst i Kalmar S:t Johan-
nes församling. Det har varit många härliga år, särskilt i S:t Johanneskyr-
kan och Kalmar Slottskyrka. 1 januari 2020 har jag gått i pension. Tack för 
alla böner.  
Det har varit många, många goda möten under dessa år. I Gudstjänster 
och samtal. För mig har det varit mycket viktigt att i olika sammanhang 
hjälpa människor och på så sätt tjäna både Gud och människor. Att så 
gott vi kan - tillsammans - få verka för Guds rike. 
 

Ett stort tack till dig - ingen nämnd och ingen glömd - för att jag har fått 
glädjen att få verka i S:t Johannes församling! 
Många varma hälsningar och Guds Rika Välsignelse. 
 

Kenneth Johansson 
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Fastan 
Jag vet inte hur dina nyårslöften brukar ser ut, men mina har genom åren 
varit fyllda med sådant som ska göra mig till en bättre människa. Ord som 
ofta, alltid och aldrig har dominerat mina löften. Det har många gånger 
varit ett löfte om hårda dagliga träningspass och en sundare diet för att 
gå ner i vikt, starkt påhejade av tidningsrubriker, speciella matbilagor och 
diverse rabatter på träningskort och nödvändiga träningsredskap. När 
inte höga och kärva ambitioner för ett hälsosammare liv fungerat, så bru-
kar dåligt samvete och ofta också skam över den egna bristfulla karaktä-
ren komma snabbt och ovälkommet.  
Förfastan dvs. de tre veckorna före Storfastan infaller, är då ett gyllene 
tillfälle att ge sig själv en chans att fundera på djupet över hur man vill 
leva sitt liv och vilka värden som egentligen spelar någon roll för att vara 
en hel människa, som inte slits itu av ouppnåeliga och många gånger 
oviktiga krav.  
Hjärtat, tanken och handen kan bli en bra modell för eftertanken.  I bi-
beln står det att vi ska ”Ge hela ert hjärta åt Herren, vår Gud” (1 Kung 
8:61).  Vad i skapelsen ömmar ditt hjärta för? Vad får ditt hjärta att lov-
sjunga och tacka Gud för?  
Regnbågen är, enligt 1 Mos 9:16 satt att vara ett för oss synligt tecken på 
att vi hör nära samman med Gud: ”När bågen står bland molnen skall jag 
se den och tänka på det eviga förbundet mellan Gud och alla levande va-
relser av alla slag på jorden.” Räknar du med att Gud handlar med kärlek i 
ditt liv varje dag? Varför eller varför inte? Hur skulle ditt liv se ut om Gud 
fanns respektive inte fanns i liv? 
När lärjungen Tomas, får träffa Jesus efter uppståndelsen så står det att 
han sa: ”Om jag inte får se spikhålen i hans händer och sticka fingret i 
spikhålen och sticka handen i hans sida tror jag det inte” (Joh 20:25). Att 
få sticka handen i Jesus sår är en stark bild för att vi kan behöva göra så-
dant som inte alltid är lätt, men viktigt och t o m livsviktigt för oss. Att slå 
följe med Jesus som hans lärjunge kräver omprioriteringar i livet. Finns 
det plats för att samtala med Gud i ditt liv? Finns det plats för att samtala 
om Gud i ditt liv? Finns det plats att ta emot sådant Gud vill ge till dig? 
Finns det plats att i ditt liv att dela sådant du fått från Gud med andra?  
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Frågorna kan man återkomma många gånger till. Man blir varken mag-
rare eller snabbare av dem, men de är tänkta att ge en skjuts till ett and-
ligt välmående. 
Fastan som är fyrtio dagar lång, vill påminna oss om vår förmåga att för-
undras över livet, för att vi ska få syn på oss själva och andra i Guds famn 
och för att vår längtan efter påskdagen ska bli mer innerlig och tydlig för 
oss. Fastan är helt enkelt själens andliga vår. Låt oss möta den tillsam-
mans med förväntan och gemenskap i vår församling. 
 

Sofie Walter 
Präst 
 

Musik i Sankt Johannes kyrka 
12 februari 19:00 – 
Jormin Bergström 
Holmgren 
 

Christian Jormin 
piano 
Anders Bergström 
kontrabas 
Tommy Holmgren 
trummor 
Från trions hemsida: 
Som musikalisk ut-
gångspunkt använder 
sig trion av Christians originalkompositioner samt arrangemang av 
svenska psalmer, folkmelodier och skillingtryck. 
Musiken präglas av det dynamiskt lyhörda samspelet mellan musikerna. 
En luftig och poetisk öppenhet där trion – oavsett låtval – alltid skapar ett 
omisskännligt avtryck. 
Med sitt karakteristiska gruppsound blir mellanrummen mellan tonerna 
lika viktiga som det som spelas. 
Musiken är också ytterst variationsrik, harmoniskt och rytmiskt spän-
nande och bjuder på djärva melodiska utflykter. 
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Händiga händer  
Johannesgården plan 1 
Hanellsgatan 5 Kalmar 
Sy och sticka 
Lappa och laga 
Vi arbetar med ett pro-
jekt där vi kommer att 
hjälpa unga kvinnor i 
Nairobi-Kenya. 
Dessa kvinnor bor i ett 
stort slumområde, de 
går i skolan men en 
gång i månaden i samband med menstruation kan de inte vara i skolan 
därför att de inte har några mensskydd. Detta leder till att de får så hög 
frånvaro att de till slut inte går till skolan alls. Utbildning är oerhört viktig 
för deras framtid. Vi vill därför göra en insats för att hjälpa. Vi kommer 
att sy bindor till dessa kvinnor och sända till Nairobi via en person som 
bor där. 
För dig som tycker om att sticka så gör vi också filtar till personer i 
samma område som beskrivs ovan. Vi stickar lappar som sedan sys ihop 
till en stor filt. 
Vi kommer också att lappa och laga enklare saker som att sy i knappar, 
lägga upp byxor eller gardiner och liknande. Om du behöver hjälp med 
detta, kom så gör vi det tillsammans 
Vi träffas måndagar mellan 15.00 och 17.00 med start 13/1-20 
Vill du vara med och bidra med någon del i denna verksamhet? har du 
något som du behöver hjälp att laga? Kom till oss. 
Om du har ullgarn, flanell eller fleecetyg som du inte använder får du 
gärna ta med detta. 
 

Alla är välkomna att vara med varje vecka, någon gång ibland eller göra 
punktinsatser. 
Välkomna! 
Annika Johansson 
Diakon 0480 421433 
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Befriande bibelläsning eller folklig bibelläsning 
våren 2020 
På vilket sätt kan bibeltexterna levandegöras och tala till oss i våra liv här 
och nu? 
Hur hittar vi metoder för bibelsamtal som går på djupet? 
Med hjälp av vår kreativitet och olika frågeställningar samtalar vi runt 
olika bibeltexter. 
 

Tisdag 25/2 
Torsdag 26/3 
Tisdag 5/5 
 

Plats: Johanneskyrkan plan 2 Hanellsgatan 5 Kalmar 
17.30-19.00 
 

Välkomna! 
Annika Johansson Diakon tel: 0480-421433 
Annette Öderwall Församlingsherde tel: 0480-421432 
 

Vårens café startar 22/1 Varje onsdag 14-16 
22 januari Susanne Lundström berättar om arbetet på Kalmar stadsmiss-
ion 
29 januari Gemenskap 
5 februari Anders Johansson kyrkoherde i Kläckeberga/Förlösa berättar 
om sin tid i Hongkong 
12 februari Johanna Hafstad spelar för oss 
19 februari Gemenskap 
26 februari Våfflor 
4 mars P-O spelar och sjunger 
11 mars Annette Öderwall 
18 mars Sofie Walter pastorsadjunkt 
25 mars Annika, Britten och Linda berättar om och visar bilder av Wolkoff 
och Greta 
1 april Annika, Britten och Linda berättar om och visar bilder på Svarta 
Sara 
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8 april Jan-Olof Johansson biskop emeritus berättar om Jan-Arvid Hell-
ström 
22 april Christine Kihl berättar om Krusenstiernska gården i Kalmar 
29 april Gemenskap 
6 maj Våfflor 
 

Med reservation för ev ändringar i programmet 
 

Boksamtal i fastan 
Vi samtalar utifrån ärkebiskopens fastebok som i år är skriven av Ylva Eg-
gehorn.  
Vi erbjuder två grupper, en dagtid och en kvällstid, onsdagar kl 18 samt 
torsdagar kl 14. Vi startar vecka 9.  
 

Välkommen! 
 

Anmälan till: 
Annika 0480-42 14 33 
annika.s.johansson@svenskakyrkan.se 
Annette  0480-42 14 32 
annette.oderwall@svenskakyrkan.se 
 

I 2020 års fastebok tar poeten och för-
fattaren Ylva Eggehorn oss med på en 
fastevandring under träden – både 
träd som hon mött i verkliga livet och 
träd som hon har läst om. I Bibeln är 
träden den genomgående djupa and-
rastämman som låter oss förstå att 
människan inte är ensam i Guds skap-
else. Genom poesi och prosa förmed-
lar Ylva Eggehorn trädens hoppfulla 
budskap: sörj ordentligt så att det blir 
plats för något nytt, spara på krafterna så att du kan rusta dig och ladda 
om, sluta jaga näring där den inte finns, gå på djupet så att du kan växa. 
Du kan återfå dina rötter, din krona. 
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Swisha gärna kollekten 
Det finns fler sätt att dela med sig på än att lägga 
pengar i kollekthåven. I Johanneskyrkan kan du även 
ge kollekt när du vill genom att swisha till 123 029 54 
44. Genom att ge kollekt bidrar du till en rättvisare 
värld, långt borta men också här hemma. Ibland går 
kollekten till katastrofbistånd till människor i ome-
delbar nöd, andra gånger till lokala behov. Tack för 
din gåva! 
 

Huvudgudstjänster 
19/1 10:00 2 efter trettondedagen Högmässa 
26/1 11:00 3 efter trettondedagen Ekumenisk högmässa 
   OBS! I domkyrkan! 
2/2 10:00 Kyndelsmässodagen Mässa för små och 
   stora 
9/2 10:00 Septuagesima Högmässa 
16/2 10:00 Sexagesima Högmässa 
   Efter högmässan berät- 
   tar Kalmar kvinnojour  
   om sin verksamhet 
23/2 10:00 Fastlagssöndagen Mässa för små och  
   stora 
   Karneval 
1/3 10:00 1 i fastan Högmässa 
 

Morgonbön 
Vi ber morgonbön måndag, tisdag, torsdag och fredag 8:30 i kyrkan eller 
sakristian. 

Veckomässa 
Vårens veckomässor kommer att firas klockan 19:00 följande datum: 
29/1, 26/2 (askonsdagsmässa), 4/3, 25/3, 8/4, 22/4, 6/5 och 3/6. 

Ekumenisk bön 
Ekumenisk bön kommer att hållas i S:t Johannes kyrka fredag 24/1 18:30. 
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Om du önskar kontakt med oss 
som arbetar i Sankt Johannes kyrka 
är du välkommen att höra av dej. 

   
Annette Öderwall - Församlings-
herde 
0480-421432 
Johanna Hafstad - komminister 
0480-421436 
Annika Johansson - diakon 
0480-421433 
Karin Nylander - Pedagog 
0480-421477 
Malin Burmeister - Pedagog 
0480-421435 

Alva Jaensson - Pedagog 
0480-421468 
Per-Ola Svensson - Kantor 
0480-421437 
Sonja Andersson - Vaktmästare 
0480-421473 
Catrine Svanström - Vaktmästare 
0480-421475 
Sofie Walter - Pastorsadjunkt 
0480-421416

 

Du kan skicka mail via vår hemsida: www.kalmarstjohannes.se 
 

 
 

Följ oss gärna på Instagram. Där heter vi St.johannesKalmar. 
 

Vi finns också på Facebook 

 
Nästa blad kommer 28 februari 

Du är alltid välkommen till Johanneskyrkan! 


